
2013-03-25 

 

Rekordų siekimo ir registravimo tvarka 
 

 

Rekordų fiksavimas vykdomas pagal FAI kodekso 7 D sekciją. Esant nesutapimams tarp šių 

taisyklių ir 7 D sekcijos, vadovaujamasi 7 D sekcija. 

Skrydžiai, atlikti pagal šių varžybų taisykles, gali būti pateikti rekordo registravimui. Visus 

reikiamus užpildytus dokumentus pilotas pateikia LSPSF įgaliotam asmeniui, kuris patikrina 

duomenų teisingumą ir registruoja rekordą Lietuvos aeroklube (LAK). 

Pilotas, norėdamas siekti greičio rekordo: trikampyje ar maršrute su sugrįžimu, taip pat 

atvirame nuotolyje į deklaruotą tikslą, privalo iš anksto deklaruoti norą siekti rekordo. 

Deklaracijoje nurodoma rekordo siekimo data, vieta, rekordo tipas ir posūkio punktai (greičio 

trikampiui) arba nusileidimo koordinatės (atviram nuotoliui į deklaruojamą nusileidimo 

vietą), pilotų, siekiančių rekordo, vardai ir pavardės. 

Deklaracija užpildoma interneto svetainėje www.paragliding.lt/  

Kitose kategorijose - atviro nuotolio, atstumo su sugrįžimu, atstumo skrendant trikampį – 

išankstinė deklaracija nereikalinga. 

Atstumo rekordų kategorijos: 

• Atviras nuotolis – atstumas nuo starto (atsikabinimo taško) iki finišo tiesiąja. 

• Atviras nuotolis į iš anksto deklaruotą tikslą. 

• Atviras nuotolis su posūkio punktais – atstumas nuo starto (atsikabinimo taško) iki 

finišo su 3 posūkio punktais. 

• Nuotolis su grįžimu – uždaras atstumas su vienu posūkio tašku, matuojamas tiesiąja 

nuo starto (atsikabinimo taško) iki posūkio taško ir dauginamas iš 2. 

• Nuotolis trikampyje. 

Greičio rekordų kategorijos: 

• Greitis uždarame maršrute su vienu posūkio punktu 100 km, 150 km, 200 km. 

• Greitis trikampyje 25 km, 50 km, 100 km, 150 km. 

Aplink visas deklaruojamas koordinates, taip pat atviram nuotoliui į tikslą nustatomi 400 

metrų spindulio įėjimo cilindrai. Atviram nuotoliui su grįžimu, nustatomas 400 m starto 

cilindras, į kurį privaloma sugrįžti. 

Naujas atstumo rekordas turi būti bent 1 kilometru ilgesnis už ankstesnįjį, greičio rekordo 

laikas turi būti bent 1 % trumpesnis negu ankstesniojo rekordo laikas. 

Rekordai fiksuojami šiose kategorijose: Bendra, Tandemų, Moterų. 

 

 

LSPSF taryba 


